IIPABUTEJIbBCTBO AJITANCKOTO KPAS

MOCTAHOB/IEHWE

11.07.2023 N®? 264

r. bapHayn

O BHeceHUU MsmeHeHMﬁvB IIOCTaHOBJIEHUE
ApvmuHucrpauuyu  ANTaMCKOro Kpas OT
13.10.2014 Ne 467

[TpaBuTENBCTBO ANTAMICKOrO Kpasi TOCTaHOBJISET:

BHectn B nocraHoBieHue Aamuuuctpaimmu Anranckoro kpas ot 13.10.2014
Ne 467 «O6 yTBepKAEeHUM TOCYZAPCTBEHHOM mNporpaMmbl AJITAlICKOrO Kpas
«ODKOHOMMYECKOE pa3sBUTME M WHHOBAIIMOHHAS 3KOHOMMKA» (B pemakiu
ot 25.03.2015 Ne 111, ot 15.02.2016 Ne 41, ot 02.06.2016 Ne 183, or 26.10.2016
Ne 368, or 26.12.2016 Ne 437, ot 15.03.2017 Ne 77, ot 15.06.2017 Ne 212,
ot 18.01.2018 Ne 15, or 08.02.2019 Ne 35, or 19.03.2019 Ne 85, or 17.06.2019
Ne 220, or 17.10.2019 Ne 399, or 10.12.2019 Ne 485, or 27.03.2020 Ne 134,
ot 03.07.2020 Ne 288, ot 09.10.2020 Ne 448, ot 07.12.2020 Ne 518, ot 25.12.2020
Ne 566, or 08.02.2021 Ne 28, or 21.06.2021 Ne 214, or 14.07.2021 Ne 257,
or 07.10.2021 Ne 379, ot 18.11.2021 Ne 428, ot 30.12.2021 Ne 508, ot 22.02.2022
Ne 55, ot 13.05.2022 Ne 160, ot 31.05.2022 Ne 192, or 14.07.2022 Ne 252,
oT 15.09.2022 Ne 335, or 18.10.2022 Ne 377, ot 09.12.2022 Ne 476, ot 26.01.2023
Ne 18) uameHeHus: COTIACHO NMPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TOCTAHOBJIEHHMIO.
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[TPUJIOKEHUE
K nocTa”ossieHuto IIpaButenscrea

Anranckor
OT 11.07, 2023 Ne 264
VIBMEHEHUS],

KOTOpbI€ BHOCATCS B IIOCTaHOBJIeHMe AIMMHMCTpALMM AJITaiICKOro Kpast
ot 13.10.2014 Ne 467

B rocynapctBeHHOM mporpamMme AJITaliCKOrO Kpasi «ODKOHOMMYECKOe
pasBuMTME M  MHHOBAaUMOHHAasg O5KOHOMMKA», YTBEPKIEHHOM  YKA3aHHbIM
IIOCTaHOBJIEHMEM (Jlajiee — «ITPOTrpaMMa):

B mosuuuy  «O6beMbl  (UMHAHCMPOBAaHMSA  MPOrpaMMbI»  IMACIIOPTa
MPOTrpaMMBblI:

B ab3atie nepBom unciio «6815858,5» samennts unciom «6822858,5»;

B ab3alle fecAToM UMCI0 «652122 3% 3aMeHUTb uncioM «659122,3»;

B pasnene IV:

B ab3ane BropoMm uncio «6815858,5» sameHuTs unciom «6822858,5»;

B ab3alie ONMHHAAUATOM YKCI0 «652122,3» 3ameHuTh uncaom «659122,3»;

B ab3aune ABaauaTh 4veTBepToM uMcIo «3528450,1» 3ameHuTh uMCIOM
«309178,1»;

B ab3ale [ABanUaTh LIECTOM uMCIO «3524834,7» 3aMeHUTb YUC/IOM
«3535450,1»;

B ab3alle TpuALATP MNATOM 4MCIO «346827,4» 3aMEHUTb UUC/IOM
«353827,4»;

OTIe/IbHBIE TO3MLUM NPUJIOKEHUSI 1 K MmporpamMme M3JIOXUTb B pemaKUUu
COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO 1 K HACTOSIIUM M3MEHEHMSIM;

OT[e/IbHbIE TIO3ULIMM NPUTIONKEeHUST 2 K IpOorpaMMme M3JIOKUTb B HOBOM
penakumy, AOTOJHATH YKasaHHOe IMpuiaoxkeHue mnosuumern 4 (1) corsacHo
IPWIOKEHMIO 2 K HACTOSIIMUM M3MEHEHMSIM;

OTHEeJIbHbIE MO3MUMU TNPUIOKEHMS 3 K NMpOrpaMMe M3JIOKUTb B pedaKLym
COTJIaCHO MPUJIOKEHMIO 3 K HACTOSILMM U3MEHEHMSIM;

B IPWJIOXKeHMHA 4 K IpOrpamMMme:

B noanporpamMme 1 nmporpammbi:

B ab3alle AeBaTHAAUATOM pasgena 1 cioBa «or 19.04.2013 Ne 17» 3aMeHUTD
cnoBamy «oT 10.06.2022 Ne 89»;

B MOAIpOrpaMme 2 NporpamMbl:

B mosuuuy «O6bembl  (MHAHCUMpPOBaHMS IMOANPOrPaMMbI»  IACIIOPTa
TIOJTIPOTPaMMBbI 2:

B ab63atie nepBoM unciio «1605667,2» 3ameHuTh unciom «1612667,2»;

B ab3a1ie yeTbIpHaAATOM unciio «518031,3» samennTs unciom «525031,3»;

B ab3alie ABafLATh TPeThbeM YK1CiI0 «65509,3» samenuTsb unciom «72509,3»;

B paspejie 4:



B ab3aie BTopom uncio «1605667,2» 3ameHuTh unciiom «1612667,2»;

B ab3aue naTHaauaTom unciao «518031,3» samenuTs uncaom «525031,3»;

B abGs3aune OBagLATb 4eTBeproM uuciao «65509,3» 3amMeHUTH uUKMCIOM
«72509,3»;

B IOATIpOrpamMmMe 7 IporpaMmbl:

B mosuuuu «OskupaeMbie pe3ysIbTaTbl peajM3alyuy IOAIIPOrpaMMbI»
MacropTa NOAIpOrpamMMbl 7:

B ab3aile BTOPOM CJIoBa «456 enuHui» 3aMeHUTh cyioBamu «481 eguuuiay;

B ab3alie TpeThbeM ¢jI0Ba «183 enuHMUIbI» 3aMeHUTh cioBamy « 185 eguuuir»;

B nopapasgene 2.3:

B ab3alle TpeTbeM CJIoBa «456 egMHMUI» 3aMEHUTD Cc/IoBaMu «481 egyHUILY »;

B absame vuyerBepToM cjoBa «183 enuHUIBI» 3aMEHUTb CJIOBAMM
«185 enyuun».



[TPUJIOKEHYME 1

K M3MEHEHMSIM, KOTOpbI€ BHOCSTCS
B IOCTAHOBJIEHME AIMUHUCTPALIUA
Anranckoro kpas ot 13.10.2014

Ne 467

CBEJEHNMSA
0 MOoKasaTessX (MHOMKATOpax) rocyJapCTBEHHOM MPOrpaMmbl AJITaICKOIo Kpas « DKOHOMMUUYECKOEe pa3sBUTHE
V1 MHHOBALIMOHHAst 3KOHOMMKA» U UX 3HAYEHUSIX

HMYECKMX TIAHOB Ha OOBEKThI
HeABWKYMMOIO MMYIIeCTBa, Haxo-
IOsiinmecs B cO6CTBEHHOCTH AnTaii-
CKOTO Kpas M TogJjexallye OTHe-
CeHMIo - K COBCTBEHHOCTM AnTait-
CKOro Kpas

Ne [Mokasarens (MHAMKATOD) Enmuuua 3HaueHus NoKasaTesiell 1o rogam
n/m (HaMMeHOBaHMe) UsMepeHus
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
(daxt) | (oueHka)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
<..>
Nopnporpamma 7 «CoBepiieHCTBOBaHME CTPYKTYPbl COBCTBEHHOCTH B AJITaliCKOM Kpae»
57 | KonuuecTBO M3rOTOBJIEHHBIX Me- en. - - - - - - - 96 132 78 75 50 50
KeBbIX IUIAaHOB Ha 3eMeJsibHble
YUaCTKM, aKTOB O6C/IeIOBAHNUS
58 | KonuuecTBO M3rOTOBJEHHBIX TeX- el. - - - - - - - 163 20 - 2 - -




I[TEPEYEHDb
MepOMNpPUATINI FOCYapCTBEHHOM NMPOrpaMmbl ANITaiiCKOro Kpasi « DKOHOMMYECKOe PasBUTHE Y MHHOBALMOHHASI SKOHOMMKA»

ITPUJIOXKEHUE 2
K M3MEHEeHMSIM, KOTOpble BHOCSTCS
B ITOCTAaHOBJIEHMe AIMMHUCTpaLUU
Anraiickoro kpas ot 13.10.2014

Ne 467

NnoATrOTOBKa Ma-

0701 u

Ne Henb, 3anaya, Cpok | YyacTHHK Cymma pacxoznos (Teic. pyGieit) Bcero Hcrounu-
n/n MEpOTIPUATHE peanu- | mporpam- KM pu-
3alHH MBI 2015 ron | 2016 roa | 2017 roa | 2018 roa | 2019 ron | 2020 ron | 2021 rox | 2022 roa | 2023 roa | 2024 roa | 2025 roa HAHCHpPO-
BaHMA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Moanporpamma 1 «@opmHpoBaHHe G1aroNPHATHON MHBECTUIIHOHHON M FKCTIOPTHOMH Cpesbi»
<...>
2 |3apmaua 1. Cosgma-|2015- - 0,0 0,0 12071,0 34073,0 10374,4 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 64518,4 | kpaeBoit
Hue 6naronpusar- | 2025 GromKer
HOW cpenbl AJA | rombl
OCYIIeCTBeHMS
MHBECTUIIMOHHON
ZIeaTeIbHOCTH
<..>
4 (1) | Meponpusarue 2023 - | Munsko- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 8000,0 | xkpaesoit
1.8. Cospanme | 2025 | Hom- BI0MKeT
UHGPACTPYKTYPHO | rofbl | pasBUTUS
obecre4eHHOM! Anraicko-
UHBECTULIMOHHOMK ro Kpasi;
n/Iowanku (MHAY- KAY «An-
CTpManbHOTO mnap- TaNCKUN
Ka) Ha TeppuTo- LIeHTp
puu r. bapHayna: UHBECTU-




12

14

16

CTep-TUlaHa, IIpo-
€KTHO-CMEeTHOM
JIOKYMEHTAlMHy,
CTPOUTEILCTBO
MHKeHepHOMI "
TPaHCIIOPTHOM
MHGbPACTPYKTYPbI

pasBUTUA»

3agava 2. dop-
MMpOBaHue u
NMpOABMKeHNe
61arONpPUATHOTO
MMUIKa  AJTait-
CKOro Kpas

2015 -
2025
rogbl

19422,0

15373,0

12961,0

12452,0

12452,0

12452,0

8525,0

29325,0

21325,0

8525,0

8525,0

161337,0

KpaeBoit
Bromxer

14

Meponpusatue
2.9. [Tlpemocras-
JNeHue cybCHami
IOPUANYECKUM
JIMLIIaM Ha BO3Me-
1eHue yacTu
3aTpaT,  CBS3aH-
HBIX € Yydactuem
npeanpusITHii B
BBICTAaBOYHO-
SIPMapoOYHBbIX Me-
POTIPUATHIX

2022 -
2025
roapl

Munsko-
HOMpa3Bu-
™8 An-
TalicKoro
Kpasg

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17000,0

9000,0

0,0

0,0

26000,0

KpaeBou
BrosKer

IMonmporpamma 2 «CTUMYIMpOBaHue HayKy U MHHOBALMI»

22

Llens - xommnexkc-
HOe pasBuUTHe
per“oHanbHON
MHHOBALIMOHHOM!
CUCTeMBbI U CO3ha-
HMe 6aronpusT-
HBIX YCJIOBUI ANS
aKTUBM3aLMMU
MHHOBALIMOHHON

2015 -
2025
TOABI

132265,6

112625,1

147583,0

115642,8

155530,2

154078,2

171369,2

153616,8

166204,2

163240,0

140512,1

1612667,2

BCero,
B TOM
yncne

97453,6

82600,1

108596,6

77569,3

109526,0

111739,1

124541,6

87810,1

93694,9

109178,1

84926,5

1087635,9

dene-
PaJIbHbBIN
6loxKeT

34812,0

30025,0

38986,4

38073,5

46004,2

42339,1

46827,6

65806,7

72509,3

54061,9

55585,6

525031,3

KpaeBoit




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
JesITeIbHOCTY  Ha B1oKeT
OCHOBE MUCIOJIB30-

BaHUS  Hay4HO-
TEeXHUYECKOTo
NOTeHUMaNa

23 | 3agaua 1. Ctumy- | 2015 - - 8986,0 5546,0 5946,0 11483,0 13233,0 8233,0 12160,0 28550,0 33350,0 14560,0 14560,0 156607,0 | kpaeBoit
JupoBaHue crpo- | 2025 GromKeT
ca Ha MHHOBALM- | FOABI
OHHYIO  IPOAYK-

UMio

24 | Mepomnpusarue 2015 - | Muusko- 7086,0 2546,0 1996,0 7533,0 8933,0 3433,0 7860,0 11850,0 18850,0 7860,0 7860,0 85807,0 | kpaeBoit
1.1. Opraumsauus | 2025 HOMpa3BMi- Or01KeT
M yyacTue B pabo- |rogpt | TMA  An-

Te  BbICTABOYHO- TalickOro

SIPMapOYHBIX, Kpas;

KOMMYHMKATUB- KAY «An-

HBIX U obyuaro- TaliCKUI

LIMX ~ MEpOTNpHs- LEHTp

™# B cdepe K1acTep-

HayKM, WHHOBa- HOTO pa3-

Mt M Kaacrep- BUTUS»

HBIX MHMLIMATUB
Muno6p- 0,0 1100,0 1500,0 1500,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 18100,0 | kpaeBoit
HayKu 61omKeT
Anraii-
CKOTO Kpas

>
[Moanporpamma 7 «CoBeplieHCTBOBaHUE CTPYKTYPbI COBCTBEHHOCTH B A/TaiICKOM Kpae»

>

84 | MepomnpusTue 2020 - | Anrait- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1378,0 729,0 712,0 874,0 500,0 500,0 4693,0 | kpaesoit
1.1. TlpoBemenue | 2025 | Kpaiinmy- GromKeT
KaJlaCTPOBBIX rogpl | LIECTBO
pabor

85 | Mepomnpusarue 2020 - | AnTait- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 811,0 900,0 790,0 550,0 1000,0 1000,0 5051,0 |kpaeBon
1.2. Onpegenenue | 2025 | kpaitumy- BromxKeT
PBIHOUHO} CTOM- | rogpl | LECTBO

MOCTM, pasMepa




2

12

16

apeHJHOM IJIaThbl
3a 3eMesibHble
Y4aCTKM, PpBIHOY-
HOMX  CTOMMOCTH
obbekTa He3a-
BepIIEHHOTO
CTPOMTENbCTBA,
3KCIIepTU3a OT4Ye-
Ta 00 ormnpenene-
HMM  HayvaJbHOMU
LleHpl  TpexMeTa
aykiuoHa, Iyb-
aukaumsa B CMU
M3BEILEeHN o
PacIopssKeHNU
3eMe/IbHbIMM
y4yacTKaMy, I[oJ-
TOTOBKa  3KOHO-
Muyeckoro oboc-
HOBaHMs oOIlpeje-
JleHus TIaThl 3a
3eMeJIbHble
YYaCTKU

87

Meponpusitie
1.4. OneHKa
MMYILeCTBa, NOX-
JIeXKallero IpuBa-
TU3AUMU WM TIe-
pefjaye B 3aJor,
3KCMepTM3a OTYe-
TOB MO OLEHKe
PBIHOYHOM  CTOM-
MOCTM OOBEeKTOB,
YCIyTu  gepikare-
St peecTpa Bia-
IeNblieB  LIeHHBIX
6yMar (perucrpa-
TOpa)

2020 -
2025
rozsl

Anrait-
Kpaiumy-
1IeCTBO

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

951,0

400,0

2800,0

1288,0

1320,0

1320,0

8079,0

KpaeBoi
BromKeT




[TPUJIOKEHUE 3
K M3MeHEeHMsIM, KOTOpble BHOCSTCS
B [I0CTaHOBJIEHNEe AJMUHUCTpaLUn

Anraickoro kpas or 13.10.2014
Ne 467

OBBbEM
(GUHAHCOBBIX PeCYpPCOB, HEOOXOAVMBIX IJI peain3aluu
rOCYyJapCTBEHHOM MPOrpaMMbl AJITalICKOrO Kpast « DKOHOMMYECKOE pPasBUTHE 1 MHHOBALMOHHAS SKOHOMMKA»

Wcrounuku u HanpaBneHus CyMMa 3aTpar (ThIC. py6ieit)
pacxomoB
2015r. 2016 r. 2017 r. 2018 . 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023 . 2024 r. 2025 . BCETO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Bcero ¢MHaHCOBBIX 3aTparT Mo 215409,6 199586,1 711809,1 322427,8 490028,6 6618422 | 1415803,2 | 1073962,506 | 659122,3 670358,1 402509,0 | 6822858,506
roCy/IapCTBeHHO Mporpamme, B
TOM 4MCIIe
U3 KpaeBoro GropKera 85947,0 84977,0 571203,5 208258,5 344102,6 413503,1 316322,4 | 618645,106 | 3538274 349580,0 189083,5 | 3535450,106
u3 denepanpHoro 6lo0mkeTa (Ha 97453,6 82600,1 108596,6 77569,3 109526,0 211739,1 | 1062880,8 4187174 293694,9 309178,1 201825,5 2973781,4
YCIIOBUAX cobUHAHCUPOBAHMS)
U3 BHEOIOIKETHBIX UCTOYHUKOB 32009,0 32009,0 32009,0 36600,0 36400,0 36600,0 36600,0 36600,0 11600,0 11600,0 11600,0 313627,0
<.
[poune pacxonsl, B TOM UKcCIe 215409,6 199586,1 69978,1 288354,8 479654,2 661842,2 | 1415803,2 | 1073962,506 | 659122,3 670358,1 402509,0 | 6766340,106
13 KpaeBoro GIoKeTa 859470 84977,0 559132,5 174185,5 333728,2 413503,1 316322,4 | 618645,106 | 353827,4 349580 189083,5 | 3478931,706
u3 denepanpHoro Glo0mKeTa (Ha 97453,6 82600,1 108596,6 77569,3 109526,0 211739,1 | 1062880,8 4187174 293694,9 309178,1 201825,5 2973781,4

YCIOBUAX COQMHAHCHPOBAHUS)

U3 BHEBIOAKETHBIX UCTOYHUKOB 32009,0 32009,0 32009,0 36600,0 36400,0 36600,0 36600,0 36600,0 11600,0 11600,0 11600,0 313627,0




